
1/13

Avis d’attribution de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:25-1983

Département(s) de publication : 95
Annonce n° 25-1983

Section 1 - Acheteur
1.1 Acheteur

Nom officiel : Mairie de Gonesse

Forme juridique de l’acheteur : Autorité locale

Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

Section 2 - Procédure
2.1 Procédure

Titre : SERVICES D'ASSURANCES POUR LA COMMUNE DE GONESSE

Description : Chaque lot fera l'objet d'une attribution séparée. L'opération est composée de 4
lots distincts, à savoir : Lot 1 : assurance des responsabilités et des risques annexes Lot 2 :
assurance des véhicules à moteur et des risques annexes Lot 3 : assurance de la protection
fonctionnelle des agents et des élus Lot 4 : assurance tous risques expositions - musée

Identifiant de la procédure : afb18e74-9c93-450c-9716-bbaaf598baed

Identifiant interne : 2024S10

Type de procédure : Ouverte

La procédure est accélérée : non

2.1.1 Objet

Nature du marché : Services

Nomenclature principale ( cpv ): 66516000 Services d'assurance responsabilité civile

Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 66516000 Services d'assurance responsabilité civile

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires : Les montants indiqués ci-dessus sont des primes
annuelles Ht

Base juridique :



2/13

Directive 2014/24/UE

Section 5 - Lot
5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0001

Titre : Assurance des responsabilités et des risques annexes

Description : Assurance des responsabilités et des risques annexes

Identifiant interne : 01

5.1.1 Objet

Nature du marché : Services

Nomenclature principale ( cpv ): 66516000 Services d'assurance responsabilité civile

Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 66516000 Services d'assurance responsabilité civile

Options :

Description des options : Le contrat prévoit la possibilité de confier
ultérieurement au titulaire du marché un ou plusieurs marchés ayant pour objet la
réalisation de prestations similaires

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements : 0

5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

5.1.10 Critères d’attribution

Critère :

Type : Qualité

Description : Valeur technique

Pondération (points, valeur exacte) : 55

Critère :

Type : Prix

Description : Prix des prestations

Pondération (points, valeur exacte) : 45

5.1.12 Conditions du marché public

Informations relatives aux délais de recours : Les voies de recours ouvertes aux
candidats sont les suivantes : - D'un recours gracieux formulé auprès du Maire de
Gonesse. Le Maire dispose d'un délai de 2 mois pour répondre. Un silence de 2 mois vaut
alors décision implicite de rejet. La décision ainsi prise, qu'elle soit expresse ou implicite,
pourra elle-même être déférée au Tribunal administratif de Cergy Pontoise dans un délai
de 2 mois, - D'un référé précontractuel dans un délai de 11 jours à compter de l'envoi du
présent courrier conformément aux dispositions des articles L.551-1 et R.551-1 à R.551-6



3/13

du Code de justice administrative, - D'un référé contractuel à compter de la signature de
l'accord-cadre conformément aux articles L.551-13 et R.551-7 à R.551-10 du Code de
justice administrative dans un délai de 31 jours, à compter de la publication de l'avis
d'attribution de l'accord-cadre, - D'un recours de plein-contentieux en contestation de
la validité de l'accord-cadre dans un délai de 2 mois à compter de la publication de l'avis
d'attribution de l'accord-cadre

5.1.15 Techniques

Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Cergy-
Pontoise

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de
passation de marché : Mairie de Gonesse

TED eSender : Avenue-Web Systèmes

5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0002

Titre : Assurance des véhicules à moteur et des risques annexes

Description : Assurance des véhicules à moteur et des risques annexes

Identifiant interne : 02

5.1.1 Objet

Nature du marché : Services

Nomenclature principale ( cpv ): 66516000 Services d'assurance responsabilité civile

Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 66514110 Services d'assurance de véhicules à
moteur

Options :

Description des options : Le contrat prévoit la possibilité de confier
ultérieurement au titulaire du marché un ou plusieurs marchés ayant pour objet la
réalisation de prestations similaires

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements : 0

5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

5.1.10 Critères d’attribution

Critère :



4/13

Type : Qualité

Description : Valeur technique

Pondération (points, valeur exacte) : 55

Critère :

Type : Prix

Description : Prix des prestations

Pondération (points, valeur exacte) : 45

5.1.12 Conditions du marché public

Informations relatives aux délais de recours : Les voies de recours ouvertes aux
candidats sont les suivantes : - D'un recours gracieux formulé auprès du Maire de
Gonesse. Le Maire dispose d'un délai de 2 mois pour répondre. Un silence de 2 mois vaut
alors décision implicite de rejet. La décision ainsi prise, qu'elle soit expresse ou implicite,
pourra elle-même être déférée au Tribunal administratif de Cergy Pontoise dans un délai
de 2 mois, - D'un référé précontractuel dans un délai de 11 jours à compter de l'envoi du
présent courrier conformément aux dispositions des articles L.551-1 et R.551-1 à R.551-6
du Code de justice administrative, - D'un référé contractuel à compter de la signature de
l'accord-cadre conformément aux articles L.551-13 et R.551-7 à R.551-10 du Code de
justice administrative dans un délai de 31 jours, à compter de la publication de l'avis
d'attribution de l'accord-cadre, - D'un recours de plein-contentieux en contestation de
la validité de l'accord-cadre dans un délai de 2 mois à compter de la publication de l'avis
d'attribution de l'accord-cadre

5.1.15 Techniques

Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Cergy-
Pontoise

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de
passation de marché : Mairie de Gonesse

TED eSender : Avenue-Web Systèmes

5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0003

Titre : Assurance de la protection fonctionnelle des agents et des élus

Description : Assurance de la protection fonctionnelle des agents et des élus

Identifiant interne : 03

5.1.1 Objet

Nature du marché : Services



5/13

Nomenclature principale ( cpv ): 66516000 Services d'assurance responsabilité civile

Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 66513000 Services d'assurance défense et recours
et service d'assurance tous risques chantier

Options :

Description des options : Le contrat prévoit la possibilité de confier
ultérieurement au titulaire du marché un ou plusieurs marchés ayant pour objet la
réalisation de prestations similaires

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements : 0

5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

5.1.10 Critères d’attribution

Critère :

Type : Qualité

Description : Valeur technique

Pondération (points, valeur exacte) : 55

Critère :

Type : Prix

Description : Prix des prestations

Pondération (points, valeur exacte) : 45

5.1.12 Conditions du marché public

Informations relatives aux délais de recours : Les voies de recours ouvertes aux
candidats sont les suivantes : - D'un recours gracieux formulé auprès du Maire de
Gonesse. Le Maire dispose d'un délai de 2 mois pour répondre. Un silence de 2 mois vaut
alors décision implicite de rejet. La décision ainsi prise, qu'elle soit expresse ou implicite,
pourra elle-même être déférée au Tribunal administratif de Cergy Pontoise dans un délai
de 2 mois, - D'un référé précontractuel dans un délai de 11 jours à compter de l'envoi du
présent courrier conformément aux dispositions des articles L.551-1 et R.551-1 à R.551-6
du Code de justice administrative, - D'un référé contractuel à compter de la signature de
l'accord-cadre conformément aux articles L.551-13 et R.551-7 à R.551-10 du Code de
justice administrative dans un délai de 31 jours, à compter de la publication de l'avis
d'attribution de l'accord-cadre, - D'un recours de plein-contentieux en contestation de
la validité de l'accord-cadre dans un délai de 2 mois à compter de la publication de l'avis
d'attribution de l'accord-cadre

5.1.15 Techniques

Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

Informations sur le système d’acquisition dynamique :



6/13

Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Cergy-
Pontoise

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de
passation de marché : Mairie de Gonesse

TED eSender : Avenue-Web Systèmes

5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0004

Titre : Assurance tous risques expositions - musée

Description : Assurance tous risques expositions - musée

Identifiant interne : 04

5.1.1 Objet

Nature du marché : Services

Nomenclature principale ( cpv ): 66516000 Services d'assurance responsabilité civile

Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 66515000 Services d'assurance dommages ou
pertes

Options :

Description des options : Le contrat prévoit la possibilité de confier
ultérieurement au titulaire du marché un ou plusieurs marchés ayant pour objet la
réalisation de prestations similaires

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements : 0

5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

5.1.10 Critères d’attribution

Critère :

Type : Qualité

Description : Valeur technique

Pondération (points, valeur exacte) : 55

Critère :

Type : Prix

Description : Prix des prestations

Pondération (points, valeur exacte) : 45



7/13

5.1.12 Conditions du marché public

Informations relatives aux délais de recours : Les voies de recours ouvertes aux
candidats sont les suivantes : - D'un recours gracieux formulé auprès du Maire de
Gonesse. Le Maire dispose d'un délai de 2 mois pour répondre. Un silence de 2 mois vaut
alors décision implicite de rejet. La décision ainsi prise, qu'elle soit expresse ou implicite,
pourra elle-même être déférée au Tribunal administratif de Cergy Pontoise dans un délai
de 2 mois, - D'un référé précontractuel dans un délai de 11 jours à compter de l'envoi du
présent courrier conformément aux dispositions des articles L.551-1 et R.551-1 à R.551-6
du Code de justice administrative, - D'un référé contractuel à compter de la signature de
l'accord-cadre conformément aux articles L.551-13 et R.551-7 à R.551-10 du Code de
justice administrative dans un délai de 31 jours, à compter de la publication de l'avis
d'attribution de l'accord-cadre, - D'un recours de plein-contentieux en contestation de
la validité de l'accord-cadre dans un délai de 2 mois à compter de la publication de l'avis
d'attribution de l'accord-cadre

5.1.15 Techniques

Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Cergy-
Pontoise

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de
passation de marché : Mairie de Gonesse

TED eSender : Avenue-Web Systèmes

Section 6 - Résultats
Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis : 164,168.15 Euro

6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0001

Au moins un lauréat a été choisi.

6.1.2 Informations sur les lauréats

Lauréat :

Nom officiel : SMACL ASSURANCES

Offre :

Identifiant de l’offre : SMACL ASSURANCES

Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0001

Valeur du résultat : 85,185.97 Euro

L’offre est une variante : non

Sous-traitance : Pas encore connu

La valeur de la sous-traitance est connue : non



8/13

Le pourcentage de la sous-traitance est connu : non

Informations relatives au marché :

Identifiant du marché : 24s10-01

Titre : Assurance des responsabilités et des risques annexes

Date de conclusion du marché : 19/12/2024

Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : non

6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0002

Au moins un lauréat a été choisi.

6.1.2 Informations sur les lauréats

Lauréat :

Nom officiel : SMACL ASSURANCES

Offre :

Identifiant de l’offre : SMACL ASSURANCES

Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0002

Valeur du résultat : 69,016.15 Euro

L’offre est une variante : non

Sous-traitance : Pas encore connu

La valeur de la sous-traitance est connue : non

Le pourcentage de la sous-traitance est connu : non

Informations relatives au marché :

Identifiant du marché : 24s10-02

Titre : Assurance des véhicules à moteur et des risques annexes

Date de conclusion du marché : 19/12/2024

Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : non

6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0003

Au moins un lauréat a été choisi.

6.1.2 Informations sur les lauréats

Lauréat :

Nom officiel : SMACL ASSURANCES

Offre :

Identifiant de l’offre : SMACL ASSURANCES

Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0003

Valeur du résultat : 3,950.03 Euro



9/13

L’offre est une variante : non

Sous-traitance : Pas encore connu

La valeur de la sous-traitance est connue : non

Le pourcentage de la sous-traitance est connu : non

Informations relatives au marché :

Identifiant du marché : 24s10-03

Titre : Assurance de la protection fonctionnelle des agents et des élus

Date de conclusion du marché : 19/12/2024

Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : non

6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0004

Au moins un lauréat a été choisi.

6.1.2 Informations sur les lauréats

Lauréat :

Nom officiel : SMACL ASSURANCES

Offre :

Identifiant de l’offre : SMACL ASSURANCES

Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0004

Valeur du résultat : 6,016 Euro

L’offre est une variante : non

Sous-traitance : Pas encore connu

La valeur de la sous-traitance est connue : non

Le pourcentage de la sous-traitance est connu : non

Informations relatives au marché :

Identifiant du marché : 24s10-04

Titre : Assurance tous risques expositions - musée

Date de conclusion du marché : 19/12/2024

Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : non

Section 8 - Organisations
8.1 ORG-0001

Nom officiel : Avenue-Web Systèmes

Numéro d’enregistrement : B7C33BC9-BCB3-A2D3-ACF3F2813B356469

Ville : Seyssinet-Pariset



10/13

Code postal : 38170

Subdivision pays (NUTS) : Isère ( FRK24 )

Pays : France

Adresse électronique : publications-joue@aws-france.com

Téléphone : +33480041260

Rôles de cette organisation :

TED eSender

8.1 ORG-0002

Nom officiel : Mairie de Gonesse

Numéro d’enregistrement : 49694

Adresse postale : 66 Rue De Paris

Ville : Gonesse

Code postal : 95503

Subdivision pays (NUTS) : Val-d’Oise ( FR108 )

Pays : France

Point de contact : BLAZY Jean-Pierre

Adresse électronique : marches-publics@mairie-gonesse.fr

Téléphone : 0134531182

Adresse internet : http://ville-gonesse.fr

Profil de l’acheteur : http://agysoft.marches-publics.info

Rôles de cette organisation :

Acheteur

8.1 ORG-0003

Nom officiel : Mairie de Gonesse

Numéro d’enregistrement : 1758605

Adresse postale : 66 Rue De Paris

Ville : Gonesse

Code postal : 95503

Subdivision pays (NUTS) : Val-d’Oise ( FR108 )

Pays : France

Adresse électronique : marches-publics@mairie-gonesse.fr

Téléphone : 0134451182

Rôles de cette organisation :



11/13

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de
passation de marché

8.1 ORG-0004

Nom officiel : Tribunal administratif de Cergy-Pontoise

Numéro d’enregistrement : B7C33C3C-CFEA-0BB7-9882B502C41686CE

Adresse postale : 2-4 bd de l'Hautil

Ville : Cergy-Pontoise

Code postal : 95027

Subdivision pays (NUTS) : Val-d’Oise ( FR108 )

Pays : France

Adresse électronique : greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr

Téléphone : 0130173400

Télécopieur : 0130173459

Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

8.1 ORG-0005

Nom officiel : SMACL ASSURANCES

Taille de l’opérateur économique : Grande

Numéro d’enregistrement : 1508300-1-1-1

Adresse postale : 141 Av Salvador Allende

Ville : Niort

Code postal : 79000

Subdivision pays (NUTS) : Deux-Sèvres ( FRI33 )

Pays : France

Adresse électronique : pmdemat@smacl.fr

Téléphone : 0549325656

Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

Bénéficiaire effectif

Nationalité du propriétaire : France

Lauréat de ces lots : LOT-0001

8.1 ORG-0006

Nom officiel : SMACL ASSURANCES



12/13

Taille de l’opérateur économique : Grande

Numéro d’enregistrement : 1508300-1-2-1

Adresse postale : 141 Av Salvador Allende

Ville : Niort

Code postal : 79000

Subdivision pays (NUTS) : Deux-Sèvres ( FRI33 )

Pays : France

Adresse électronique : pmdemat@smacl.fr

Téléphone : 0549325656

Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

Bénéficiaire effectif

Nationalité du propriétaire : France

Lauréat de ces lots : LOT-0002

8.1 ORG-0007

Nom officiel : SMACL ASSURANCES

Taille de l’opérateur économique : Grande

Numéro d’enregistrement : 1508300-1-3-1

Adresse postale : 141 Av Salvador Allende

Ville : Niort

Code postal : 79000

Subdivision pays (NUTS) : Deux-Sèvres ( FRI33 )

Pays : France

Adresse électronique : pmdemat@smacl.fr

Téléphone : 0549325656

Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

Bénéficiaire effectif

Nationalité du propriétaire : France

Lauréat de ces lots : LOT-0003

8.1 ORG-0008

Nom officiel : SMACL ASSURANCES

Taille de l’opérateur économique : Grande



13/13

Numéro d’enregistrement : 1508300-1-4-1

Adresse postale : 141 Av Salvador Allende

Ville : Niort

Code postal : 79000

Subdivision pays (NUTS) : Deux-Sèvres ( FRI33 )

Pays : France

Adresse électronique : pmdemat@smacl.fr

Téléphone : 0549325656

Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

Bénéficiaire effectif

Nationalité du propriétaire : France

Lauréat de ces lots : LOT-0004

Section 11 - Informations relatives à l’avis
11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis : 7e5f0c2b-5823-4b71-9555-fce4d60e724d - 01

Type de formulaire : Résultats

Type d’avis : Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire

Date d’envoi de l’avis : 08/01/2025 à 12:01

Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

11.2 Informations relatives à la publication

08/01/2025Date d'envoi du présent avis à la publication :


